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Zyrtarét pérgjegjés: 226/2024

1. Zyrtari hartues i Shqiptar Ibra, Zyrtar i Larté Ligjor pér Pérafrim me Acquis,

vlerésimit ligjor Departamenti  Ligjor .Ministria e Financave, Punés dhe
Transfereve ﬂy
Kimete Zekaj, Zyrtare e Larté pér Politika Buxhetore, Ministria e

2.Zyrtari konfirmues i -|Financave, Punés dhe Transfereve /

vlerésimit ligjor ﬁ/u\ N~

Lénda: Konfirmim i ligjshmérisé t€ aktit t¢ Komunés sé Drenasit

Lloji i aktit: Vendim

[ nderuari Kryetar z. Lladrovei.

I nderuari Kryesues z. Krasniqi,




N& pajtim me Rregullorerd (QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ t8 Akteve t&
Komuriave, plotésuar. dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021, e né bazé &
kompetencave ligjore t& Ministrisé, @ pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren (QRK) Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t€ Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive,
plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. (4/2021, Departamenti Ligjor 1 Ministrisé s€
Financave, Punés dhe Transfereve, ka pranuar pér shqyriim t& detyrueshém € ligjshm@risg, ashtu
si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-05 pér Vetéqeverisje Lokale, aktin komurmal si né
vijim:

Vendimi 02 Nr. 400/01-46223 pér transferin e mjeteve financiare brenda Organizatés
Buxhetore sé shpenzimeve paga dhe shtesa

I miratuar mé daté 19.09.2024

I parashtruar pér shqyrtim né Ministringé ¢ Administrimit té. Pushtetit Lokal mé daté
20.09.2024

I dérguar pér shqyrtim né Ministriné e Financave, Punés dhe Transfereve mé daté 02.1 0.2024

Ministria ¢ Financave, Punés dbe Transfereve (kétej e tutje referuar si “Ministria™), pas shqyrtimit
t& pérmbajtjes 56 aktit t& mésipérm t& Komunés s¢ Drenasit, jep konstatimet lgjore t& méposhtme:

1. Komuna e Drenasit, me ang té aktit administrativ komunal synon transferim t& brendshém
t& mjeteve nga kategoria “Paga dhe Shtesa”.

2. Pér géllime t& kétij vlerdsimi, &shté relevante t& theksohet se proceset e mésipérme
evidentohen edhe n& legjislacionin q& bie né fush&veprimin ¢ Ministrisé se Financave,
Punés dhe Transfereve, por duke mos u kufizuar ne dispozitat e Ligjit Nr. 03/L-048 pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr.
03/L-221, me Ligjin Nr. 04/L-116, me Ligjin Nr, 04/1.-194, me Ligjin Nr. 05/L.-063, me
ng]m Nr. 05/L.-007 dite me Ligjin Nr. 06/L-21 (kétej e tutje referuar si “LMFPP”) dhe
Ligji 08/L-260 mbi ndarjet buxhetore pér buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2024.

3. Po -ashtu , né kuptim & transferit t& mjeteve dhe t& ndryshimeve né shumat e ndara
buxhetore neni 15, paragrafi 8 i Ligjit t& Buxhetit 2024 p&rcakton mundésiné se Komunat
mund t& transferojné-dhe/ose alokojné mjetet nga projektet kapitale, si né vijim:

Neni 15
Transferi i shumave t& ndara buxhetore

8. Transferi i ndarjeve buxhetore brenda kategorisé “Paga dhe Shiesa” mund 1¢ béhet né
mes 16 nén programeve 1¢ sé njéjtés OB me aprovim nga Minisiri. Pér transferet e tilla té




komunave nevojitet aprovim paraprak nga Kuvendi Komunal Trans sferet ¢ tilla nuk jané
subjekt | kufizimeve té iransfereve buxhetore té cilido paragraf apo nénparagraf gé kufizon
transferet e tilla:

4. Nisur mbi premisat ¢ kétij J argumentimi, mbetet evidente se organizata ka béré ndryshimin
e planit t& buxhetit pér vitin 2024, Pérkundér késaj, realizimi i suksesshém i njé procesi t&
tillé karakterizohet me detaje teknike buxhetore pér 1€ cilat organizatat buxhetore
bashképunojné ngushte me Departamentin e Buxhetit,

5. Ne kété kuptim; Ministria konstaton se ligjérisht, Komunave jumundésohet q& kéto bilance
t& pérdoren pér t& rialokohen, mirépo realizimi i suksesshém i tij kushtézohet me
perputhshmerme e materialeve pércjellése té lendeve 1€ proceduara nga Komuna né raport
me udhézimet. dhe/apo rekomandimet e Departamentit t& Buxhetit. Kjo nénkupton se
vendimet e organizatave buxhetore mund té pésojné ndryshime, konform rekomandimeve
teknike t€ dhéna nga Departamenti i Buxhetit né Ministri.

6. R.I'_]edhlmlSht akti administrativ i Komunés s& Drenasit éshté né pérputhijc me
legjislacionin né fugi - me kusht q& Komuna té bashképunoj& ngushté dhe 1€ veprojé sipas
udh&zimeve dhe/apo rekomandimeve t& Departamentit t& Buxhetit.

Ministria mbetet né dispozicion t& Komunés s& Drenasit dhe/apo Ministrisé s& Administrimit & Pushtetit
Lokal pér ¢farédo sqarimi t& métejmé ldhur me kété vierssim.

Me respekt!

*¥interpretimi i dhéné nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pérkitozi me kété cEshtje
mbéshtetet vetém né kéndvéshtrimet qé prekin fushéveprimin legjisiativ t& Ministyisé sé Financave, Punés
dhe Transfereve**
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Par: Arton Ahmeti, U. d Sekretar i Péegiithshigm né Ministring e Financave]
Punis dhe Transfereve
[Kopje: Kryetar i Komunés 5¢ Gllogoeit
yesuesi | Kuvendit 8 Komunis.sé Gllogocit

., [Nigsia pér Administrimin e Dokamenteve ns MAP[:.,.
Pérmes: ¢ff Weton Qela, Sekretar i Pérgjithshme né MAPL |

Nga: Erblm Hetemi, U, dUdhéheqéalDepvmmenh ‘}_.1;;101{ Ddt&
dhe Monitorim & Komunave . 4 3U.09:202¢
VI-120-579

Zyriarét pirpjepjds: _
1, Zyrtari pérgjegfisXbevat Tafa, Udhiheqés | Divizionit pér Monitorim {4

piér  plrcjelljen.  aNomunave VA S
aktit nd Ministri td !’(;/Zé py
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Llaji i aktit: Vendim

[ nderuar Sekretar,

Ministria e Administrimit t8 Pushtetit Lokal, ka pranaar Vendim 062 Nr. 400/01-46223 pér
transferin. e mjeteve financiare brenda Organizatds Buxhetore dhe kategorisd st
ahpenzimeve paga dhe shtesa, me q¥llint t shqyrtimit & detyresh#m f ligishmisrisé, ashtu
si¢ parashihet me nenin 81 t Ligfit Nz, 03/L-040 pér Vetiiqeverisjé Lokale.

Duke v bazuar né nenin 3 t& Reegullore (QRK) Nr.06/2021 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e
Rregul!ores (QRK) Nr. 10/2019 pir Shqyrtimin Administrativ 18 Akfeve & Komunave;. si
institucton pérgjegjdy po ju dérgojme pér shqyrtimin e ligishmérisd, aktin e komunés si né
vijim: :

Vendim (2 Nr, 400/01-46223 pér transferin e mjeteve financiare brenda QOrganizatis
Buxhetore dhe kategorisé sé shpenzimeve paga dhe shtega

I miratuar mé dati: 13,09.2024 o _
I parashtruax pir shqyrtim né MAPL mé daté: 20.09.2034
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N& baeh @nanit 11, 12 8he 40 t8 Light pér Vetlgeverlslen Lokate Ny, 03/L-040, Netit 34 td
Stafutlt 18 Rotyntis 8 Dronusit, nefit 15, pilea’8 & Liglii Ve 0871260, mbi ndmjet tuhetore: plr
buxfietin 6 Republikis si Kosoviia pl vitin 2024, Kuvendi | Rotrugs. S8 Dfendsit (Gl!oguc) o
mblﬂﬂhjﬁﬂ 8 Jashtézalmnsfnne ﬂ:mbnﬁur me daté: 19,09.2024, mirgtol keté:
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